
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 

novine“ broj: 150/11,119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj   

_____ 2017. godine donijela 

 

 

 

 

   Z A K L J U Č A K  

 

 
1. Zadužuje se Ministarstvo hrvatskih branitelja za nositelja projekta kojim bi se u 

suradnji s Javnom ustanovom „Memorijalni centar Domovinskog rata Vukovar“,  

omogućilo da učenici osmih razreda osnovnih škola posjećuju Grad Knin te da na 

kninskoj tvrđavi u suradnji s kninskim muzejom i hrvatskim braniteljima stječu i 

proširuju znanja i spoznaje o Domovinskom ratu. 

 

2. Ministarstvo hrvatskih branitelja će projekt iz stavka 1. ovoga Zaključka 

realizirati u suradnji s Ministarstvom znanosti i obrazovanja i Ministarstvom kulture. 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Zagreb, 

 

 

 

        PREDSJEDNIK 

 

               mr. sc. Andrej Plenković  

 

 

 

 

 

 
              

 

 

 

 

 

 



    O B R A Z L O Ž E N J E  

 
Republika Hrvatska osnivač je Javne ustanove Memorijalni centar Domovinskog 

rata u Vukovaru, za koju osnivačka prava vrši Ministarstvo hrvatskih branitelja, te stoga 

imamo iskustva sa dolaskom učenika osmih razreda osnovnih škola u Vukovar.  

 

Stoga, po uzoru na Vukovar, želimo da učenici osmih razreda osnovnih škola 

posjećuju Grad Knin te da na kninskoj tvrđavi u suradnji s kninskim muzejom i 

hrvatskim braniteljima stječu i proširuju znanja i spoznaje o vojno-redarstvenoj 

operaciji „Oluja“ kako bi mlađi naraštaji naučili istinu o Domovinskom ratu i slavnoj 

hrvatskoj pobjedi u „Oluji“, ali i starijoj hrvatskoj povijesti. 

 

 


